1 CUM ECCLESIA SUTRINA. Si spoliatus possessorio, & petitorio simul agens, possessionem, & spoliationem probet, sed non dominium, obtinet in possessorio, sed succumbit in petitorio: hoc dicit secundum Joann. Andr. cui subscribunt omnes, & est Decretalis fertilissima habens materiam subtilem, & quotidianam, ut ait Ripa in princ. Dividitur in duas partes principales: In prima ponitur facti, & processus narratio: In secunda distinctio ibi, non igitur. Prima pars subdividitur in quinque, & secunda in duas, ut per Joann. Andr.

- 2 Nota primò ibi, ut moris est, invocationem Spiritus Sancti, quæ secundum Joann. Andr. hic in princ. fit per decantationem Hymni, Veni Creator, vel Missæ de sancto Spiritu, non esse de substantia electionis, nec de jure, sed ex laudabili consuetudine introductam. Ad hoc cap. Quia propter, supra de elect. & hic firmant Abb. & Ripa uterque in 1. notab. Neque obstat quod in Constitutione Gregorii XV. quæ incipit, Aeterni Patris Filius, in §. Matura itaq, cautum sit electionem Romani Pontificis fieri aliter non posse quam in Conclavi, & eo clauso, & post celebratum in eo prima die solum Missæ sacrificium (scilicet de Spiritu Sancto) & illa verba, fieri aliter non posse, inducant formam, secundum Felinum in cap. Dilecti, num. 6. vers. Septimum signum, de rescript. Dec. cons. 528. num. 11 Paris. cons. 19. n. 20. lib. 2. & actum contrarium ipso jure infirmant, ut notat Bart. in l. fin. num. 7. ff. de ser. Jas. in l. Non dubium, num. 60. C. de legib. cum præsertim celebratio Missæ sub unica determinatione cumuletur cum clausura Conclavis, quæ proculdubio est substantialis, ad l. lam hac jure, §. sed si, & ibi Bart. num. 1. ff. de vulg. & pupill. Id. inquam, non obstat, quia in §. Quod si electio, ubi restringitur forma substantialis electionis cum decreto irritanti, non repetuntur illa verba, post celebratum Missæ sacrificium, quod clare demonstrat hanc solemnitatem ad electionis validitatem non pertinere. Quare de hoc

defectu sicut excipi non potest contra electionem inferiorum, ita nec contra electionem Papæ. Ad hoc cap. Licet de vitanda, & quod ibi dixi in 3. notabili supra de elect.

4 Ratio supra scriptæ decisionis est, quia hæc levis solemnitas, cuius omisio actum non vitiat, l. 1. §. fin. ff. de vent. in spic. Aym. cons. 182. Videtur, num. 17. vers. Similiter omisio. Unde in simili quamvis in publicatione electionis decantari soleat Hymnus Ambrosii, & Augustini, scilicet Te Deum laudamus; tamen si omittatur, non vitiat electionem, Specul. in tit. de elect. §. 1. vers. Consequenter, num. 36. Bertachin. in tract. de Episcop. q. 9. lib. 3. Similiter quamvis in inventario præmittendum sit signum Crucis, hæc tamen solemnitas levis est, cuius defectus inventarium non inficit, Bart. & alii post eum in l. fin. §. 1. num. 3. vers. Hac est forma, C. de jure deliber. & eodem modo et in instrumento præmittenda sit invocatio nominis Domini, ut notat glossa 1. in l. Generati. C. de Tabular. lib. 10. & in Auth. Ut præpon. nomen Imper. in ver. Auctores, tamen omisssa non invalidat instrumentum, secundum Bart. in l. Si quis ex argentarius, §. Si vicium, num. 7. ff. de eden. & Ripa hic in 1. notab. Sed an hoc ultimum sit verum, & an procedat ex consuetudine, plene notavi in cap. In nomine Domini, in 1. notab. n. 7. infra de testibus.

7 Secundo nota ibi, unanimiter elegisse, hoc verbum, unanimiter, innuere actum fuisse celebratum nemine discrepante. Quod apertius probatur in cap. Bona, si secundo, & in cap. Etsi unanimiter, supra de postul. Pralat. & sentit hic Innoc. dum ait commendabile esse ut fiat unanimiter, ut in cap. Innotuit, de elect. licet raro sic fiat, cap. Nec novum, 8. quest. 1. Et quamvis Anton. de Butr. in cap. Ad aures in 1. notab. supra. Quod mer. cap. ex eo textu deducat unanimiter factum dici posse quod factum est à majori parte Capituli, seu Collegii aliquibus contradicentibus tamen revera ex illa Decretali colligitur oppositum: nam ibi non dicitur simpliciter electionem fuisse unanimiter celebratam, sed unanimiter uno excepto. Quæ exceptio frustra fuisset adjecta, si verbum unanimiter verificaretur in majori parte Collegii, ut bene ibi per Imolam in 1. notab. & Abb. num. 1. Tene igitur idem importare aliquid fieri unanimiter ac nemine dissentiente, prout hic firmant Abb. Barbat. & Ripa in 2. notab. Felin. in cap. Non potest, nu. 8. vers. Idem de verbo unanimiter, de re judic. & consensu Bald. in l. fin. in l. col. de impub. & in l. vn. §. Hæretici, in l. col. C. de Caduc. solenn. dum ait hanc dictionem unanimiter, seu unâ, esse valde conjunctivam, & importare summam conjunctionem, & unitatem. Eodem modo concorditer aliquid fieri non dicitur, si vel unus contradicat, ut notat gloss. in Clem. Ne Romani, in ver. Concorditer, de elect. & in cap. Cipientes, in eodem ver. eodem rit. lib. 6. De quo tamen vide ad saturitatem Felinum contra a jura conciliantem in dicto cap. Non potest, num. 8. & hæc nota pro scholaribus, qui in Collegio dicuntur unanimiter, seu concorditer approbati, secundum Abb.

9 Tertio nota ibi, Clerici Conventualium Ecclesiarum. Collegiatae scilicetulares; & sic verbum Conven-

M 4 tus

ubi notatur de offic. Archid. ob quam juris restitutum hanc institutionem vel nullo modo praescribitur, vel certe requiritur, aut quadragenaria cum titulo, aut immemorabilem, ex tractatibus per Belam. consil. 10. Factum est tale, num. 5. cum pluribus seqq. & aliis col. 3. circa mod. vers. Secundo requiritur, & col. 17. in princ. vers. Circa quintum. Aym. consil. 24. Scripsi ad hanc. n. 14. & sequitur Rota diversis part. 1. decis. 833 n. 5. & 4. & hanc Praepositus consentit fieri debere ab Episcopo.

32 Tertia species media inter corporalem, & autorizabilem institutionem, est quam vocant collativam, de qua nunc controversatur, & hanc quamvis de iure spectet ad Episcopum tantum, cap. Cum ex injuncto, in fin. de heret. lib. 6. Canonica tamen non restituit quominus competat ex consuetudine Archidiacono. Quinimo huic consuetudini assistunt, ut probatur in cap. In plebibus, c. 3. dist. in cap. Super eo, juncta glossa in ver. Archidiacono, de offic. deleg. cap. Ad hoc, cum glossa in ver. Consuetudines, de excess. Pralat. in cap. fin. ubi etiam glossa in ver. Archid. glossa & Doctores in dicto cap. Cum venissent. Unde fit ut hanc institutio absque titulo possit praescribi, quia quotiescumque praescriptio non habet vehementem juris restitutum, non requiritur titulum, cap. Placita 1. §. Potes, l. 6. q. 3. cap. De quarta, ubi DD. cap. Si diligenti, ubi glossa in ver. Institutio, & Felin. post alios num. 6. vers. Est verum, de praescript. Dec. consil. 34. §. Puncto, sub num. 47. vers. Et ad hoc facie, dicens decisionem cap. 1. de praescript. lib. 6. procedere ubi fortiter jus commune restituit praescribenti Covarr. variar. resol. lib. 1. cap. 17. num. 7. & decidit Rota in dicta causa Placentina coram Penia. Ratio est, quia titulus non requiritur in praescriptione, nisi ad excludendam male fidei possessionem; & mala fides non praesumitur in eo, qui possidet iure non improbane, aut resistente, Innoc. & Bald. in cap. Per suas, de testibus.